
INFORMACJE O WYMOGACH I PRZEBIEGU 

EGZAMINU MATURALNEGO 

 
Absolwent, przystępując do egzaminu maturalnego zdaje obowiązkowo  

• w części ustnej: język polski i język obcy nowoŜytny wybrany spośród języków: 

angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego i włoskiego, a w 

szkołach lub oddziałach z językiem nauczania mniejszości narodowych, takŜe 

egzamin z tego języka, 

• w części pisemnej: 
język polski, język obcy nowoŜytny (ten sam co w części ustnej egzaminu), jeden 

przedmiot wybrany spośród przedmiotów: biologia, chemia, fizyka i astronomia, 

geografia, historia, historia muzyki, historia sztuki, matematyka, wiedza o 

społeczeństwie, wiedza o tańcu, filozofia, informatyka, język łaciński i kultura 

antyczna3, a w szkołach lub oddziałach z językiem nauczania mniejszości 

narodowych - takŜe egzamin z tego języka, 

Absolwent moŜe dodatkowo przystąpić w danej sesji egzaminacyjnej do egzaminów z 

jednego, dwóch lub trzech przedmiotów wybranych spośród następujących: biologia, chemia, 

fizyka i astronomia, geografia, historia, historia muzyki, historia sztuki, matematyka, wiedza 

o społeczeństwie, wiedza o tańcu, (o ile nie wybrał danego przedmiotu jako obowiązkowego), 

informatyka, język obcy nowoŜytny (inny niŜ wybrany jako obowiązkowy), język 

mniejszości etnicznej, język regionalny - język kaszubski, język łaciński i kultura antyczna. 

Język obcy nowoŜytny, niezaleŜnie od faktu, czy został wybrany jako przedmiot 

obowiązkowy czy dodatkowy, zdawany jest zarówno w części ustnej, jak i pisemnej, język 

mniejszości etnicznej i język regionalny - język kaszubski, w części ustnej albo w części 

pisemnej, albo w obu częściach egzaminu. 

Egzamin w części ustnej zdawany jest:  

• na jednym poziomie z języka polskiego oraz języka mniejszości narodowej, 

• na poziomie podstawowym albo rozszerzonym z języka obcego nowoŜytnego 

zdawanego jako przedmiot obowiązkowy, 

• na jednym poziomie, określonym dla szkół dwujęzycznych, jeśli zdający wybrał jako 

obowiązkowy język obcy nowoŜytny będący drugim językiem nauczania w klasie 

dwujęzycznej, 

• na jednym poziomie, jeśli zdający wybrał jako przedmiot dodatkowy język 

mniejszości etnicznej lub język regionalny - język kaszubski, 

• na poziomie rozszerzonym, jeśli zdający wybrał jako przedmiot dodatkowy kolejny 

język obcy nowoŜytny lub drugi język nauczania w szkołach/oddziałach 

dwujęzycznych. 

Egzamin w części pisemnej zdawany jest:  

• na poziomie podstawowym albo na poziomie rozszerzonym z przedmiotów 

obowiązkowych (język polski, język mniejszości narodowej, język obcy nowoŜytny, 

matematyka, obowiązkowy przedmiot wybrany), 



• na jednym poziomie, określonym dla szkół dwujęzycznych, jeśli zdający wybrał jako 

obowiązkowy język obcy nowoŜytny będący drugim językiem nauczania w klasach 

dwujęzycznych, 

• na poziomie rozszerzonym, jeśli zdający wybrał przedmiot jako dodatkowy. 

Zgłoszenie tematu do części ustnej egzaminu z języka polskiego (języka mniejszości 

narodowej, języka mniejszości etnicznej, języka regionalnego - języka kaszubskiego) 

Uczeń ma prawo złoŜyć, w terminie ustalonym w wewnątrzszkolnej instrukcji przygotowania 

i organizacji egzaminu, nauczycielowi języka polskiego (języka mniejszości narodowej, 

języka mniejszości etnicznej, języka regionalnego - języka kaszubskiego) propozycję tematu 

prezentacji w części ustnej egzaminu. 

Nauczyciel ww. języka przedstawia temat zaproponowany przez ucznia zespołowi 

nauczycieli opracowującemu listę tematów, a członkowie zespołu podejmują decyzję o 

akceptacji lub odrzuceniu tematu. O podjętej decyzji nauczyciel języka zawiadamia 

zainteresowanego ucznia. 

Tematy proponowane przez uczniów nie mają charakteru autorskiego; jeŜeli znajdą się na 

szkolnej liście tematów, mogą być wybierane takŜe przez innych zdających. 

Uczeń/absolwent, po ogłoszeniu harmonogramu części ustnej egzaminu z języka polskiego, 

języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej, języka regionalnego - języka 

kaszubskiego przekazuje przewodniczącemu szkolnego zespołu egzaminacyjnego 

(dyrektorowi szkoły) nie później niŜ 4 tygodnie przed terminem rozpoczęcia części ustnej 

sesji egzaminacyjnej wykaz bibliografii wykorzystanej do opracowania wybranego tematu 

oraz tydzień przed tym terminem plan prezentacji. Bibliografia i plan muszą być podpisane 

imieniem i nazwiskiem. Niedostarczenie bibliografii w wyznaczonym terminie jest 

równoznaczne z rezygnacją z przystąpienia do części ustnej egzaminu z danego języka. 

Deklaracja przystąpienia do egzaminu 

Osoba, która zamierza przystąpić do egzaminu maturalnego składa przewodniczącemu 

szkolnego zespołu egzaminacyjnego (dyrektorowi szkoły), w terminie do 30 września roku 

szkolnego, w którym przystępuje do egzaminu, wstępną pisemną deklarację dotyczącą 

wyboru: 

• tematu z języka polskiego (języka mniejszości narodowej, języka mniejszości 

etnicznej, języka regionalnego - języka kaszubskiego) wybranego z listy tematów 

ogłoszonej w szkole do części ustnej egzaminu, a takŜe wyboru poziomu egzaminu w 

części pisemnej albo podstawowego, albo rozszerzonego, 

• języka obcego nowoŜytnego zdawanego jako przedmiot obowiązkowy oraz poziomu 

tego egzaminu w części ustnej i w części pisemnej (albo poziom podstawowy, albo 

poziom rozszerzony, przy czym poziom egzaminu w części ustnej i w części pisemnej 

moŜe być róŜny). W przypadku wyboru języka będącego drugim językiem nauczania 

w klasach dwujęzycznych jest on zdawany obowiązkowo w części ustnej i pisemnej 

na poziomie określonym dla szkół dwujęzycznych, 

• obowiązkowego przedmiotu wybranego w części pisemnej egzaminu i poziomu jego 

zdawania - podstawowego albo rozszerzonego, 



• przedmiotów zdawanych dodatkowo, (przedmioty te zdawane są na poziomie 

rozszerzonym), 

• środowiska komputerowego, programów uŜytkowych oraz języka programowania 

spośród dostępnych w szkole i znajdujących się na liście ogłoszonej przez dyrektora 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej na stronie www.cke.edu.pl, w przypadku wyboru 

informatyki jako przedmiotu dodatkowego, 

• przedmiotu lub przedmiotów, które mają być zdawane w drugim języku nauczania - w 

przypadku absolwentów szkół lub oddziałów z językiem nauczania mniejszości 

narodowej i absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych. 

Wybór przedmiotów zdawanych na egzaminie maturalnym nie jest zaleŜny od typu szkoły, do 

której uczęszczał absolwent, ani od przedmiotów nauczanych w tej szkole. 

Termin złoŜenia deklaracji ostatecznej mija 7 lutego roku szkolnego, w którym zdający 

zamierza przystąpić do egzaminu maturalnego. Po tym terminie nie ma juŜ moŜliwości 

dokonywania zmian w deklaracji dotyczącej wyboru przedmiotów i poziomu egzaminu. W 

przypadku nie złoŜenia deklaracji ostatecznej z dniem 8 lutego deklaracja wstępna staje się 

deklaracją ostateczną. 

W uzasadnionych przypadkach, do deklaracji zdający dołącza opinię/orzeczenie poradni 

psychologiczno-pedagogicznej i wniosek o dostosowanie warunków egzaminu. Termin 

składania wniosków powinien być zgodny ze szkolną instrukcją, jednak nie późniejszy niŜ 7 

lutego. 

 


